1

2021 年 11 月 26 日

各 位

会 社 名     明 治 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 COO 内田 貴也

(コード番号 9115 東証 第1部)

問合せ先 常務取締役 笹原 弘崇

電話番号     (03) 3792－0811

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であるEsteem Maritime S.A.、Primate Shipping S.A.及びT.&M. Maritime S.A．

は下記のとおり合併することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結子会社 3 社の合併の理由

3 社とも船舶の保有会社であることから、合併により、運営組織の再編と業務の効率化を行い、事

業基盤の強化を図るものです。

２．合併の概要

（１） 合併期日：2022 年 1 月 1 日

（２） 合併方式：Esteem Maritime S.A.を存続会社とする吸収合併方式によります。

（３） 合併当事会社の概要（2021 年 11 月 26 日現在）

 資本金
(発行済株式)

株主 設立年月日 主な事業

Esteem Maritime S.A.
US$30,000.00 及び

687,577,800 円
東明汽船㈱ 2003 年 9 月 2 日 船舶の保有・運航

Primate Shipping S.A. 150,000,000 円 東明汽船㈱ 1995 年 7 月 31 日 船舶の保有・運航

T.&M. Maritime S.A． US$30,000.00 東明汽船㈱ 1991 年 6 月 7 日 船舶の保有・運航

（４） 合併後の会社の概要

名 称  Esteem Maritime S.A.

所 在 地 53rd Street，Urbanizacion Obarrio, Swiss Bank, 16th Floor, Panama,R.O.PANAMA

株 主 東明汽船株式会社(当社連結子会社)

資本金(発行済株式) US$60,000.00 及び 837,577,800 円

設 立 年 月 日 2003 年 9 月 2 日

事 業 内 容 船舶の保有・運航

代 表 者 内田 貴也

３．業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社同士の合併であるため、業績に与える影響はございません。

以上